担保

关联

关系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子

公司的担保）

0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）

0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 67,838

报告期末对子公司担保余额合计（B） 76,189

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 76,189

担保总额占公司净资产的比例(%) 24.24

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额

（E）

0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 2021年4月29日，公司召开第四届董事会第三次会议审

议通过《关于2021年度新增授信及担保额度预计的议

案》，同意为合并报表范围内的全资及控股子公司提

供担保，无对外担保，不存在为股东、实际控制人及

关联方提供担保的情况

2021 年年度报告

62 / 209

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2021 年年度报告

63 / 209

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
65,495,615 21.27 430,000   -55,421,380 -54,991,380 10,504,235 3.30

1、国家持

股

2、国有法

人持股
11,205,278 3.64   -11,205,278 -11,205,278 0 0

3、其他内

资持股
54,290,337 17.63 430,000   -44,216,102 -43,786,102 10,504,235 3.30

其中：境内

非国有法人

持股

41,871,560 13.60   -34,192,642 -34,192,642 7,678,918 2.41

境内自然人

持股
12,418,777 4.03 430,000   -10,023,460 -9,593,460 2,825,317 0.89

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

242,308,997 78.73 10,295,862   55,391,380 65,687,242 307,996,239 96.70

1、人民币

普通股
242,308,997 78.73 10,295,862   55,391,380 65,687,242 307,996,239 96.70

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
307,804,612 100.00 10,725,862   -30,000 10,695,862 318,500,474 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司可转债于 2021 年 1月满足赎回条件并实施赎回，自 2021 年 1月 1日至赎回登记日

（2021 年 1 月 25 日）收市后，累计转股数量为 9,893,862 股，新增无限售流通股 9,893,862

股。

经公司第三届董事会第四十次会议、第三届监事会第三十次会议、2020 年第三次临时股东

大会、第三届董事会第四十二次会议、第三届监事会第三十二次会议审议通过，公司实施了第三

期股票期权与限制性股票激励计划。公司于 2021 年 1月 26 日完成第三期股票期权与限制性股票

2021 年年度报告

64 / 209

激励计划首次授予的登记工作，限制性股票登记数量为 430,000 股，增加有限售条件股份

430,000 股。

2021 年 5月 17 日，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的 7,046,469 股限制

性股票解禁上市流通。

2021 年 6月，经公司第四届董事会第三次会议审议通过，公司第二期股权激励首次授予的

股票期权 18 名激励对象行权共计 402,000 股，增加无限售条件流通股 402,000 股。

2021 年 7月 9日，公司非公开发行股票 47,749,661 股限制性股票解禁上市流通。

2021 年 7月 23 日，公司第二期股权激励预留授予的第一个解锁期 100,000 股限制性股票解